
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 26.10.2020 
 
 

U s n e s e n í 

z 19. schůze rady města dne 26. října 2020 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-985/19] Jihoslovanská čp. 149 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-986/19] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-987/19] náměstí Horníků čp. 495 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-988/19] Odklad splátek nájemného 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – VÝPŮJČKY 
[RM_2020-989/19] Palackého čp. 387 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-990/19] p. p. 113/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-991/19] p. p. 1927, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-992/19] p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-993/19] p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-994/19] p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-995/19] p. p. 2625/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2020-996/19] p. p. 237/4, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-997/19] p. p. 1662, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-998/19] p. p. 1977/4, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-999/19] p. p. 636/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1000/19] p. p. 1417 a p. p. 40/12, obě k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1001/19] p. p. 474/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1002/19] p. p. 1976/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 13 

[RM_2020-1003/19] p. p. 115/30 a p. p. 115/33, obě k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1004/19] st. p. 161, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1005/19] p. p. 2/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1006/19] p. p. 561/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1007/19] p. p. 179/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2020-1008/19] p. p. 1496/20 a p. p. 1496/21, obě k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1009/19] p. p. 2727, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1010/19] p. p. 39/1 a p. p. 479, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1011/19] p. p. 2758/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1012/19] p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1013/19] p. p. 474/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1014/19] p. p. 115/15, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1015/19] p. p. 2093, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1016/19] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1017/19] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1018/19] p. p.  a p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1019/19] p. p.  a p. p. , k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1020/19] p. p. 126/4 a p. p. 912/2, k. ú. Bojiště u Trutnova, p. p. 1875/2 a další, 

k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-1021/19] Barvířská čp. , č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1022/19] Bulharská čp. , č. b. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2020-1023/19] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1024/19] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dohoda o výši úplaty za poskytované služby 

– kalkulace měsíční odměny správce na rok 2021 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-1025/19] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Úklid Krytého bazénu a Zimního stadionu  

2021 - 2023” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2020-1026/19] VZ „Nákup parkovacích automatů – opakovaná zakázka“ – schválení  

výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 3 z 13 

[RM_2020-1027/19] Změna provozu Mateřské školy, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1028/19] Souhlas s provozováním zařízení k využívání odpadů a jeho 

provozním řádem 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1029/19] Petice – „Za zachování stávajícího dopravního řešení v ulici Potoční“ 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1030/19] Pověření Odboru majetku města MěÚ Trutnov 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-1031/19] Smlouva o reklamě – reklama a propagace objednatele v Útulku pro 

opuštěné a zatoulané psy v Trutnově 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-1032/19] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2020-82/2 – Regenerace sídliště Zelená louka – posun termínu do 30.06.2021 
RM_2020-440/9 – Školské rady při základních školách – 6. funkční období – posun termínu 

do 14.12.2020 
RM_2020-640/13 – Aktualizace studie regenerace sídliště Zelená louka – posun termínu do 

30.06.2021 
RM_2020-975/18 – Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 005/D/R/20 na stavbu „Rekonstrukce sportovního 

stadionu ZŠ R. Frimla“ – splněno 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-985/19 
Jihoslovanská čp. 149 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 201703 na prostory sloužící podnikání v čp. 149 Jihoslo-
vanská ul. v Trutnově s . Předmětem dodatku bude rozšíření 
stávajících prostor o výměře 69,20 m2 (kavárny s květinářstvím) o část pozemku st. 90 o výměře 
cca 96,70 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v obci a k. ú. Trutnov, v části obce Vnitřní Město (dvo-
rek ve vnitrobloku). Nájemné bude nově činit 121.800,00 Kč/rok za celé prostory. Nájemce si na 
vlastní náklady vybuduje nový vstup na dvorek ze stávajících pronajatých prostor a umožní vstup 
ostatním nájemcům domu ze společných prostor. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají 
beze změny. 
 
RM_2020-986/19 
Národní čp. 199 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením podnájemní smlouvy mezi stávajícím nájemcem, Svazkem obcí Východní Krkonoše, 
IČ 71188371 a podnájemcem, , na část nebytových prostor 
v čp. 199 Národní ul. v Trutnově, umístěných ve 2. NP. Předmětem podnájmu je kancelář č. 14 
o výměře 14,70 m2. Dále bude podnájemce užívat učebnu č. 2 o celkové výměře 33,00 m2 dle pře-
dem dohodnutých termínů. Podnájemce bude užívat chodbu a kuchyňský kout o výměře 14,95 m2 
spolu s nájemcem. Podnájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od 01.11.2020 s výpo-
vědní dobou 3 měsíce. Nájemné se stanoví v částce 1.500,00 Kč měsíčně. 
  



Stránka 4 z 13 

RM_2020-987/19 
náměstí Horníků čp. 495 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě na prostory sloužící podnikání v čp. 495 nám. Horníků 
v Trutnově umístěné v 1. NP a sklepu o celkové výměře 192,30 m2 (1 prodejna 57,00 m2, 2 výlohy 
o celkové výměře 9,20 m2, 1 kancelář 5,80 m2, 1 sklad 44,00 m2, 1 schodiště 3,70 m2, 1 strojovna 
+ výtah 5,20 m2, 1 umývárna 3,20 m2, 1 WC 1,10 m2, 2 komory o celkové výměře 4,70 m2 

a 3 sklepy o celkové výměře 58,40 m2), s , za účelem provo-
zování prodejny rybářských potřeb a krmiva pro drobné zvířectvo. Předmětem dodatku je rozšíření 
účelu nájmu o zásilkovnu. 
 
RM_2020-988/19 
Odklad splátek nájemného 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odklad splátek nájemného za měsíce říjen 2020 až prosinec 2020 dle smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání, které město Trutnov uzavřelo jako pronajímatel s nájemci působícími v měst-
ských objektech, kteří byli přímo dotčeni omezením provozu na základě usnesení vlády České 
republiky vydaného z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
(označovaný jako SARS CoV-2), se lhůtou splatnosti do konce března 2021, dle předloženého 
návrhu. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Musilové, vedoucí Odboru majetku města, informovat dotčené subjekty o tomto rozhodnutí 
orgánu města. 

Termín: 30.11.2020 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – VÝPŮJČKY 

RM_2020-989/19 
Palackého čp. 387 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v čp. 387 Palackého ul. v Trutnově, umístěných 
v 1. NP a sklepu o celkové výměře 196,98 m2 (prodejna 70,31 m2, výloha 3,02 m2, kancelář 
6,49 m2, 3 chodby o celkové výměře 13,70 m2, sklad 44,85 m2, 3 soc. zařízení o celkové výměře 
5,79 m2 a sklep 52,82 m2), pobočnému spolku JUNÁK-český skaut, středisko Hraničář Trutnov, 
z. s., IČ 60153521, na dobu určitou 5 let, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za účelem provozování 
skladu. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-990/19 
p. p. 113/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby k části p. p. 113/1 (cca 25,00 m2) 
v k. ú. Horní Staré Město s  na dobu určitou do 31.05.2028 bez budoucího 
prodeje za stavební plat ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH. Jedná se o pozemek pod stavbou dočas-
né stavby zahradního domku. Stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města. 
Po uplynutí doby odstraní stavebník stavbu bez finanční náhrady, pokud nedojde předem k jiné 



Stránka 5 z 13 

dohodě. Případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova. 
Veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí stavebník. 
 
RM_2020-991/19 
p. p. 1927, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1927 (1 318,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu určitou 
5 let , z toho 12,00 m2 k umístění kůlny na nářadí za nájemné ve výši 
10,00 Kč/m2/rok a 1 306,00 m2 k zahrádkářským účelům ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2020-992/19 
p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 368/2 (143,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu 
neurčitou k údržbě pozemku za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, 
že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2020-993/19 
p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 368/2 (cca 48,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu 
neurčitou  k rekreačním účelům za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že ja-
kákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2020-994/19 
p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 368/2 (cca 66,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu 
neurčitou  k rekreačním účelům za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímate-
lem. 
 
RM_2020-995/19 
p. p. 2625/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 2625/1 (133,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu 
neurčitou  jako zázemí u domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, 
že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
  



Stránka 6 z 13 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2020-996/19 
p. p. 237/4, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 237/4 (cca 105,00 m2) v k. ú. Voletiny  k rozšíření 
vlastních pozemků za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 200,00 Kč/m2. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-997/19 
p. p. 1662, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozšíření účelu nájemní smlouvy č. 220 458 o vybudování zpevněné plochy (pochozí) a přístupové 
cesty (pojízdné plochy) na p. p. 1662 v k. ú. Trutnov o celkové výměře cca 290,00 m2 s následnou 
údržbou spolku Olfin Car Ski team z. s. Realizace akce musí být koordinována s připravovanou 
výstavbou objektu veřejného WC. 
 
RM_2020-998/19 
p. p. 1977/4, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1977/4 (1,50 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let společnosti 
LACONEX a. s., k umístění směrové tabule za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plo-
chy/rok + DPH. 
 
RM_2020-999/19 
p. p. 636/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 636/2 (259,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let 

, z toho cca 23,00 m2 k umístění stávající kůlny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a cca 
236,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další 
výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2020-1000/19 
p. p. 1417 a p. p. 40/12, obě k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem plochy na zábradlí stojícím na části p. p. 1417 (cca 1,00 m2 pohledové plochy) a plochy 
na zábradlí stojícím na p. p. 40/12 (cca 1,00 m2 pohledové plochy) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na 
dobu určitou do 31.07.2023 společnosti DRAKON dům reklamy s. r. o., k umístění dvou směrových 
tabulí (každá o pohledové ploše 1,00 m2) za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok 
+ DPH s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání plochy 
na zábradlí stojícím na části p. p. 1417 (cca 1,00 m2 pohledové plochy) a plochy na zábradlí stojí-
cím na p. p. 40/12 (cca 1,00 m2) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova v termínu od 01.08.2020 do 
30.11.2020 ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok. 
  



Stránka 7 z 13 

RM_2020-1001/19 
p. p. 474/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 474/2 (cca 23,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město na dobu určitou 5 let 

 k vybudování zpevněné plochy pro vjezd k novostavbě 
rodinného domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2020-1002/19 
p. p. 1976/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1976/7 (cca 36,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  
k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba 
stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2020-1003/19 
p. p. 115/30 a p. p. 115/33, obě k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 115/30 (1 312,00 m2) a části p. p. 115/33 (cca 21,00 m2) obě v k. ú. Poříčí u Trutno-
va na dobu určitou 5 let , z toho cca 16,00 m2 k umístění stávající chatky 
za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a cca 1 317,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 
výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena 
pronajímatelem. 
 
RM_2020-1004/19 
st. p. 161, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 161 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, společnosti Optik- 
DoDomu s. r. o., k umístění reklamního stojanu (OPTIKA) na dobu určitou, a to od 01.12.2020 do 
30.11.2021 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2020-1005/19 
p. p. 2/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 2/1 (129,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  k pěs-
tování zeleniny (skleníky) a k uskladnění dřeva za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
v případě oprav nebo havárie teplovodu odstraní nájemci stavby na pozemku na své náklady. 
 
RM_2020-1006/19 
p. p. 561/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 561/1 (cca 64,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město 

 k údržbě pozemku za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Je povoleno dočasné oplocení s tím, že 
v případě rekonstrukce ulice Souběžná odstraní nájemce oplocení na své náklady. 
 
  



Stránka 8 z 13 

RM_2020-1007/19 
p. p. 179/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výsadbu desíti ovocných stromů a desíti jedlých keřů na pronajaté části p. p. 179/1 (10 615,00 m2) 
v k. ú. Poříčí u Trutnova spolku Montessori Trutnov, z. s., s tím, že po ukončení nájemní smlouvy, 
pokud se nedohodne pronajímatel s nájemcem na jejich ponechání, budou stromy bez náhrady 
odstraněny. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2020-1008/19 
p. p. 1496/20 a p. p. 1496/21, obě k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 1496/20 (4,00 m2) a části p. p. 1496/21 (50,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, ul. Kryb-
lická, společnosti STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění lešení (čištění a nátěr 
fasády domu čp. 363) na dobu určitou, a to od 20.10.2020 do 30.11.2020. 
 
RM_2020-1009/19 
p. p. 2727, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2727 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Na Pahorku, společnosti RI OKNA 
a. s., k umístění dvou kontejnerů za účelem výměny oken na budově městského úřadu na dobu 
určitou, a to od 20.10.2020 do 30.11.2020. 
 
RM_2020-1010/19 
p. p. 39/1 a p. p. 479, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy č. 06B 135 dohodou z důvodu, že stavba nebyla realizována. 
 
RM_2020-1011/19 
p. p. 2758/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy č. 09B 273 dohodou z důvodu, že stavba nebyla realizována. 
 
RM_2020-1012/19 
p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 368/2 v k. ú. Oblanov v celko-
vém rozsahu cca 233,00 m2 za jednotkovou cenu 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 9 z 13 

RM_2020-1013/19 
p. p. 474/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 474/2 v k. ú. Dolní Staré Město 
v celkovém rozsahu cca 41,00 m2 za jednotkovou cenu 117,00 Kč/m2 + DPH s tím, že trasa vedení 
zemního kabelu bude uložena mimo těleso zpevněné místní komunikace v ulici k Úpě. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2020-1014/19 
p. p. 115/15, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 115/15 v k. ú. Poříčí u Trutno-
va v celkovém rozsahu cca 6,00 m2 za jednotkovou cenu 117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2020-1015/19 
p. p. 2093, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet, s. r. o., spočívajícího 
v právu uložení a provozování chráničky optického kabelu na části p. p. 2093 v k. ú. Horní Staré 
Město v celkovém rozsahu cca 24,00 m2 za jednotkovou cenu 58,50 Kč/m2 + DPH. Veškeré nákla-
dy spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2020-1016/19 
p. p.  k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Trutnov v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní a kanalizač-
ní přípojky na části p. p.  v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 15,00 m2 s tím, že při zá-
sahu do tělesa komunikace bude oprava komunikace provedena v celé šíři průjezdního profilu. 
Jednotková cena činí 50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2020-1017/19 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatné služebnosti cesty a stezky ve prospěch panující st. p. , st. p.  a p. p.  
v k. ú. Trutnov v majetku  na p. p.  v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 
256,00 m2 s tím, že zřízení a následnou údržbu cesty si zajistí . Jednotková cena 
činí 50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávně-
ný. 
  



Stránka 10 z 13 

RM_2020-1018/19 
p. p.  a p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova spočívajícího ve služebnosti 
cesty a stezky na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Bohuslavice nad Úpou, které jsou ve vlastnic-
tví , a to na dobu určitou 5 let. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2020-1019/19 
p. p.  a p. p. , k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova spočívajícího ve služebnosti 
stezky na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město v celkovém rozsahu 63,00 m2, 
které jsou ve vlastnictví . Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2020-1020/19 
p. p. 126/4 a p. p. 912/2, k. ú. Bojiště u Trutnova, p. p. 1875/2 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 126/4 a p. p. 912/2 v k. ú. Bo-
jiště u Trutnova v celkovém rozsahu 161,26 m2 za jednotkovou cenu 33,33 Kč/m2 + DPH a na části 
p. p. 1875/2, p. p. 2327/1, p. p. 2328/2 a p. p. 2329 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 385,73 m2 
za jednotkovou cenu 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břeme-
ne uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2020-1021/19 
Barvířská čp. , č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytové jednotky na adrese Barvířská , č. b. , 2. NP, o vel. 1+1, na základě výběrové-
ho řízení žadateli včetně náhradníků: 

Barvířská , č. b. , o vel. 1+1, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
1. 3.200,00 Kč 13 měsíců 
2.  3.000,00 Kč 18 měsíců 
3. 2.616,00 Kč 12 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 
  



Stránka 11 z 13 

RM_2020-1022/19 
Bulharská čp. , č. b. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytové jednotky na adrese Bulharská , č. b. , 2. NP, o vel. 1+1, na základě výběro-
vého řízení žadateli včetně náhradníků: 

Bulharská , č. b. , o vel. 1+1, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
1.  6.252,00 Kč 13 měsíců 
2.  5.535,00 Kč 12 měsíců 
3. 5.000,00 Kč 18 měsíců 
4.  4.315,00 Kč  12 měsíců 
5.  3.650,00 Kč  12 měsíců 
6.  3.491,00 Kč 12 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  

RM_2020-1023/19 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, uzavřené mezi městem Trutnov a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 21.12.2012, 
v předloženém znění. 
 
RM_2020-1024/19 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dohoda o výši úplaty za poskytované služby – kalkulace měsíční 
odměny správce na rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Dohodu o výši úplaty za poskytované služby v předloženém znění. 
 
RM_2020-1025/19 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Úklid Krytého bazénu a Zimního stadionu 2021 - 2023” – zadá-
vací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Úklid Krytého bazénu a Zimního 
stadionu 2021 - 2023”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: , a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
  



Stránka 12 z 13 

 *01.05* 
jmenování komise ve složení: 

, a náhradníka , k provádění běžných 
úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k otevření obálek s nabídkami, k hodnocení 
nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmí-
nek účasti účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či 
fakultativní důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní 
důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, jednatele společnosti, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadáva-
cí dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2020-1026/19 
VZ „Nákup parkovacích automatů – opakovaná zakázka“ – schválení výsledku výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup parkovacích automatů – opakovaná 
zakázka“, systémové číslo VZ: P20V00000076, konkrétně účastníka WSA doprava a parkování 
s.r.o., Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČ 27913309, nabídková cena 1.543.113,00 Kč včetně 
DPH, 
 *01.02* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka č. 1 – Green Center, s.r.o., Mladoboleslavská 121, 197 00 
Praha 9-Kbely, IČ 47121572, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek, 
 *01.03* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. WSA doprava a parkování s.r.o., Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČ 27913309, 
2. ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČ 45274517. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodava-
telem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma sa-
motné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 

, ředitele Městské policie Trutnov, k podpisu oznámení o vyloučení účastníka výbě-
rového řízení a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.03* 

, ředitele Městské policie Trutnov, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-
nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění uzavření 
smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu 
všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2020-1027/19 
Změna provozu Mateřské školy, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se změnou (přerušením) provozu jednotlivých pracovišť Mateřské školy, Trutnov v období od 
28.12.2020 do 31.12.2020 dle předloženého návrhu.  



Stránka 13 z 13 

RM_2020-1028/19 
Souhlas s provozováním zařízení k využívání odpadů a jeho provozním řádem 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
udělení souhlasu k provozování zařízení k využívání odpadů a s jeho provozním řádem starostou 
města Trutnova Mgr. Ivanem Adamcem pro žadatele Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., se 
sídlem nábřeží Václava Havla 19, Trutnov, a vzdání se práva účasti na ústním jednání a práva 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v řízení vedeném Krajským úřadem Královéhradeckého kraje 
pod č. j. KUKHK-29526/ZP/2020. 
 
RM_2020-1029/19 
Petice – „Za zachování stávajícího dopravního řešení v ulici Potoční“ 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
petici „Za zachování stávajícího dopravního řešení v ulici Potoční“. 
 
RM_2020-1030/19 
Pověření Odboru majetku města MěÚ Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 pověřuje 
 *01.01* 
Odbor majetku města MěÚ Trutnov schvalováním záměrů uživatelů majetku města na úpravy uží-
vaných prostor v případech, kdy se nejedná o komplexní nebo rozsáhlou rekonstrukci. 
 
RM_2020-1031/19 
Smlouva o reklamě – reklama a propagace objednatele v Útulku pro opuštěné a zatoulané 
psy v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o reklamě – reklama a propagace ČEZ a. s., v Útulku pro opuštěné a zatoulané 
psy v Trutnově spočívající v umístění reklamního banneru poskytovatele na oplocení útulku za 
cenu 40.000,00 Kč + DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření smlouvy o reklamě. 
 
RM_2020-1032/19 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 09.11.2020 od 15:00 v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

 
Zapsala: P. Velebová  
  
 
 
 
 
 
 
   

L. S. 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r.  
místostarosta 

Mgr. Ivan Adamec v. r.  
starosta 




